Multa lux & tumultus, & quicquid est uigilare facit litargicis multum confert.

Sicut frŒneticum non ligatum exterrminat inquietudo, sic & litargicum quietatum perneat sopor mendax.

Venter stipticus & nimis solutus ambo litargicum impellunt aut impedire dicuntur.

Vbi cerebrum cōprimit apostema, tūc & fumorum illic directis & naturalis caloris abinde subtractio festinat perniciē maximē, quia manet ager immobilis.

DE MANIACA ET

Melācholica passione.

Maniacis & melancolicis frigidus aer semper inimicatur, & quicquid in eorum corporibus fumos concludit horribiles,
fo

minus tamen & humectatio profunt eis.

Sicut timor est à melancolicis extirpandus, sic est incutiendus terror maniacis, minarum & flagellorum.

Quantum melancolicis obest habitaculum tenebrosum, tantum potest conferre maniacis, potissime si ad fletum eos induxerit.

Melancolicorū fatasmata sūt ingenio subuertenda, non damnanda, ne prouocati, respuant medentibus obedire.

Melancolici non curati, sepe transeunt in maniam.

Maniaci quorum aures falsis uocibus crebre sonant, si ligati nō fuerint, seipsosexterminant.

DE PARALYSI ET

Apoplexia.

Paralysis totius corporis, est mortis imago, apoplexiam uicariam eius preterit præcessisse, aut ueterem immoderatam attestatur repletionem.

Non solum resectio nimia, sed inanitio stomachi, præcipue calidi, potest fimositatibus incubum generare.

Infelix terminus apoplexiæ, uidelicet impotentia semicorporis lateralis demō

THESES TOTIVS

strat repletionem immoderatam.

Immoderata & uniuersalis repletio sine ydropisi, nunquam caret exuberantia sanguinis.

DE PASSIONE MEMBRORUM NERUOSORUM.

Quocumque humido replente uenas ceterosque meatus, immoderate possunt & nerui & lacerti & chordae mollificari superflue.

Lacertus imbibitus aquosa humiditate & infusina, sedibus correspondet nimium remollitis.

Chordae remollitae cedunt, & non obediunt pulsantis imperio, nam regere nequeunt ad mouendum aerem, uel sanandum praeter nimiam laxitatem.

Lacertus mollificatus perdit constantiam naturalis firmitatis, & laxitate cadit a naturali situ.

Corruens lacertus, praeter nimiam laxitatem sequitur uiam centri.

Lacertus prostratus, latus, seu naturaliter prolongatus, nequit sursum seu lateraliter mouere iuncturam cui superiacet, aut deputatur ad mouendum.

Membra relaxata praeter nimiam laxitatem non

non solum impotentia sunt ad motum, sed etiam ad sensum inepta.

Quia temperamento spiritus animalium perficitur, ideo sensus deficit ubi non admiscentur, aut eorum temperantia corrumpitur.